МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА,
ТОРГОВЛИ, ПИЩЕВОЙ И
ПЕРЕРАБАТЫВАЮЩЕЙ

ПРОМЫШЛЕННОСТИ
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

 О внесении изменений в приказ от
12.02.2025 № 41

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести  в  приложение  к  приказу  министерства  сельского
хозяйства,  торговли,  пищевой  и  перерабатывающей  промышленности
Оренбургской  области  от  12.02.2025  №  41  «Об  утверждении  порядка
предоставления  субсидий  на  финансовое  обеспечение    (возмещение)
производителям  зерновых  культур  части  затрат  на  производство  и
реализацию зерновых культур» следующие изменения:

 - абзац четвертый подпункта 3 пункта 11 изложить в новой редакции:
«имеющим на 1 января текущего года сельскохозяйственных животных

и птицу, должно быть обеспечено сохранение общего поголовья (условных
голов), либо снижение не более чем на 20 процентов от общего количества,
по состоянию на 1 января года предоставления субсидии по сравнению с 1
января  года,  предшествующего  году  предоставления  субсидии.
Предоставление  заверенной  копии  документа,  подтверждающего
наступление  обстоятельств  непреодолимой  силы,  препятствующих
выполнению данного  условия,  освобождает  участника  отбора  (получателя
субсидии) от выполнения указанного требования.»;

- абзацы четвертый-седьмой пункта 12 изложить в новой редакции:

«Wрi = Vрi x Кж х C, где:

Wрi - размер субсидии i-го производителя зерновых культур (рублей);
Vрi  -  объем  реализованных  зерновых  культур  собственного

производства i-го производителя зерновых культур в текущем финансовом
году и (или) в отчетном финансовом году (тонн);

Кж -   поправочный коэффициент,  применяемый для производителей
зерновых культур при условии наличия сельскохозяйственных животных и
птицы от 100 условных голов, равный 2, в остальных случаях равный 1;

2

C  -  ставка  субсидий  на  1  тонну  объема  реализованных  зерновых
культур  собственного  производства,  утвержденная  приказом министерства
(рублей) и размещенная на сайте министерства.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор –
первый заместитель председателя
Правительства Оренбургской области –
министр                                                                                             С.В. Балыкин